
 

 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 
“ANGELO FRACCACRETA”  

Indirizzi: Amministrazione finanza e marketing – Turismo 
Articolazioni: Relazioni internazionali per il marketing – Sistemi informativi aziendali 

Corso serale- Percorsi di Istruzione di secondo livello: AFM - SIA 
 

Via Adda, 2   71016 San Severo (FG)  www.itesfraccacreta.edu.it 

Centralino: 0882 / 221596 / 221470  Codice scuola: FGTD010004 

  Codice fiscale Istituto: 84001490717 

E-mail: fgtd010004@istruzione.it  -  fgtd010004@pec.istruzione.it 

 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line 
del sito internet dell’Istituzione Scolastica 
www.itesfraccacreta.edu.it 

 
 
Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA ESCLUSI per l’individuazione del R.S.P.P. (Responsabile 
Servizio Prevenzione e Protezione) tra personale interno, personale di altre II.SS., personale di altra 
Pubblica Amministrazione oppure tra esperti esterni, ai sensi del D.Lgs n. 81/2008. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il proprio Avviso Unico per l’individuazione del R.S.P.P. (Responsabile Servizio Prevenzione e 
Protezione) tra personale interno, personale di altre II.SS. oppure tra esperti esterni, ai sensi 
del D.Lgs n. 81/2008; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute prot. ns. n. 7730 del 
17/06/2022; 

 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria del 
personale escluso: 
GRADUATORIA RSPP PERSONALE ESTRANEO ESCLUSO 

Progr. Cognome e Nome Motivazione 

1 Lazzaro Palumbo 

il plico è stato inviato a questa Istituzione nel giorno 01/06/2022 
alle ore 17:12:38. In pari data alle ore 11:12 con decreto di 
annullamento in autotutela si provvedeva ad annullare il 
precedente avviso di selezione contestato per vizi di forma e 
contestualmente veniva pubblicato il nuovo avviso di selezione 
con scadenza di presentazione delle candidature alla data del 
16/06/2022. 

http://www.itesfraccacreta.edu.it/
mailto:fgtd010004@istruzione.it
mailto:fgtd010004@pec.istruzione.it




2 

 

All’apertura delle buste in data odierna, si evince che l’Allegato 3 
“Requisiti e autovalutazione” si riferisce al bando annullato come 
sopra specificato. Poiché alla data di ricezione della candidatura 
non era possibile verificarne il contenuto in quanto l’apertura dei 
plichi era fissata dopo le ore 12:00 del 16/06/2022 (scadenza del 
nuovo bando), si ritiene di non poter procedere alla valutazione 
dei requisiti in quanto riferiti alla precedente tabella dei punteggi 
eliminati/modificati e per questo non più validi. 

2 Soccio Michelangelo 
il plico inviato a questa Istituzione in data 06/06/2022 è arrivato in 
un formato non valido o corrotto. Inoltre la password fornita non 
permetteva l’apertura del plico. 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Maria Soccorsa Colangelo 


		2022-06-17T13:11:31+0200




